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Budżet Gminy Łososina Dolna na 2019 rok
uchwalony

Rada Gminy w Łososinie Dolnej jednogłośnie uchwaliła budżet na 2019 r. Uchwała
została pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie komisje Rady.

Uchwała budżetowa zabezpiecza obligatoryjne wydatki Gminy, co jednak ważne, ma również
charakter proinwestycyjny, bowiem ponad 10 mln ogółu wydatków zaplanowane jest na
inwestycje, co daje 19,2 % wszystkich wydatków budżetu.

Jak zawsze najwięcej wydatków pochłania szeroko rozumiana oświata (szkoły podstawowe,
przedszkola niepubliczne).  W tym roku na oświatę wydamy prawie 19 mln, co stanowi 35,7
% wszystkich wydatków budżetu. W tym miejscu warto zwrócić uwagę, że cześć oświatowa
subwencji ogólnej otrzymana z budżetu państwa stanowi zaledwie 12 758 tys. zł.
Pozostałą kwotę w zasadzie Gmina musi  pokryć z  dochodów własnych,  co powoduje,  iż
dopłacamy do oświaty ponad 5 mln.

 

Dużą cześć budżetu stanowią również wydatki socjalne (pomoc społeczna, zasiłki rodzinne,
500+, ochrona zdrowia). Stanowią one 30,3 % ogółu wydatków, co daje ponad 16 mln.



W budżecie Gminy na 2019 rok planuje się dochody w wysokości 48 794 tys. zł.

W budżecie Gminy na 2019 rok planuje się wydatki w wysokości 53 084 tys. zł. Różnica
pomiędzy wydatkami a dochodami stanowi deficyt budżetu, który wynosi 4 290 tys. zł.



Skumulowane  zadłużenie  w  relacji  do  dochodów  własnych  które  na  koniec  2019  r.
planowane jest na poziomie 15 933 tys. zł.

Ze środków Gminy dofinansowywane są między innymi ścieki i woda.



Niektóre zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2019 roku:

Budowa sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej w miejscowości Bilsko.
Budowa wodociągu w Gminie Łososina Dolna -  wykonanie rozgałęzienia sieci  głównej
wodociągu oraz przyłączy wodociągowych.
Modernizacja oczyszczalni ścieków w Łososinie Dolnej oraz w Tęgoborzy.
Remonty dróg gminnych.



Opracowanie dokumentacji  projektowej chodników w Tabaszowej i  w Zawadce.
Remont pomieszczenia w Domu Strażaka w Tęgoborzy (pomieszczenie po poczcie) z
przeznaczeniem dla zespołu regionalnego.
Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Tabaszowej.
Dofinansowanie do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo -  gaśniczego dla OSP w
Łososinie Dolnej oraz dla OSP w Tęgoborzy.
Opracowanie dokumentacji  projektowej sali  gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej w
Rojówce.
Opracowanie dokumentacji  projektowej sali  gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej w
Witowicach Dolnych.
Analiza projektu budowy Szkoły Podstawowej w Tęgoborzy pod względem funkcjonalno -
użytkowym, bezpieczeństwa dzieci oraz optymalizacji  kosztów budowy i  utrzymania.
Przełożenie drogi.
Projekt hali  sportowej w Łososinie Dolnej -  przeprojektowanie ze względu na lokalizację.
Opracowanie koncepcji  projektu budowy Ośrodku Zdrowia w Łososinie Dolnej.
Wykonanie nawierzchni pod plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Rąbkowej.
Remont dachu na budynku starej Szkoły Podstawowej w Stańkowej.
Wykonanie projektu zagospodarowania parkingu koło Przedszkola w Tęgoborzy.
Odnawialne źródła energii  w budynkach komunalnych.

 

Przy planowaniu zadań inwestycyjnych i remontowych na 2019 rok wzięte zostały pod
uwagę następujące względy:

konieczność zabezpieczenia środków na zadania rozpoczęte w latach poprzednich i
kontynuowane w bieżącym roku, które ujęte są w Wieloletniej  Prognozie Finansowej,

 

współfinansowanie zadań ze środków zewnętrznych z PROW, RPO, budżetu państwa,
Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki
Wodnej w Krakowie,

 

w przypadku zadań rocznych przesłanką ich ujęcia w budżecie były istotne potrzeby
Gminy, czyli  zadania konieczne do rozpoczęcia i  szczególnie ważne dla mieszkańców.
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